
Dubičanský zpravodaj 

1/2024 
Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané a přátelé naší obce,  

adventní čas s sebou přinesl i řádnou sněhovou nadílku. Chtěli bychom touto cestou poděkovat 

všem, kteří se podíleli na úklidu obce. V kraji byl vyhlášen kalamitní stav a nebylo v silách snad 

žádné obce ani města přívaly sněhu zvládat. Našlo se i mnoho dobrovolníků, kteří odklidili 

a připravili náves, aby mohlo proběhnout tradiční rozsvěcení vánočního stromu. Děkujeme. 

Do nového roku přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí, lásku a rodinnou pohodu. Rádi se s vámi 

uvidíme jak na akcích v restauraci U Žáby, tak na výletě do německých lázní Bad Füssing. 

Redakce Dubičanského zpravodaje 

Program na 1. čtvrtletí roku 2024 

Do 15. ledna    Zakoupení zájezdu do Bad Füssingu na obecním úřadě 

pá 9. února  19:00  Předprodej vstupenek na ples v hasičské klubovně 

pá 23. února  20:00  Hasičský ples   pořádá SDH Dubičné 

ne 25. února  15:00  Dětský maškarní karneval  pořádá SDH Dubičné 

so 2. března  11:15  Zájezd do Bad Füssingu  pořádá SDH Dubičné 

pá 8. března – so 9. března  Vepřové hody   pořádá restaurace U Žáby 

pá 8. března  19:00  Cimbálová muzika Eliška  pořádá Obec Dubičné 
_______________________________________  

Změna programu vyhrazena. 

Poplatky 2024 

Pro kalendářní rok 2024 se výše poplatků nemění. Výše místního poplatku ze psů činí 

100 Kč za každého psa, výše poplatku za svoz komunálního odpadu 500 Kč za osobu. 

Poplatky je nutné uhradit do konce března 2024.  

Svoz komunálního odpadu bude probíhat pravidelně každé liché úterý. Nové známky na popelnice 

je možné zakoupit na obecním úřadě v úředních hodinách. Známky z roku 2023 jsou platné do 

konce ledna 2024. Svozový plán odpadů najdete uvnitř zpravodaje.  

Vyzýváme také členy SDH Dubičné k zaplacení členských příspěvků (do konce ledna), při 

nezaplacení příspěvků může dojít ke zrušení členství ve sboru. Výše příspěvků činí 200 Kč pro 

členy do 18 let a seniory od 65 let do 70 let, 300 Kč pro dospělé do 65 let. Za členy nad 70 let 

poplatek okresnímu sdružení uhradí sbor.  

 



Dubičanský zpravodaj 

Svoz odpadu 

 

Zásahová jednotka obce 

Zásahová jednotka nastoupila v den státního smutku v sobotu 23. 12. 2023 u kapličky na návsi ve 

Velkém Dubičném, aby uctila minutou ticha památku obětí tragických událostí nedávných dní.  

 



 

01/2024  www.dubicne.cz 

Lyžařský areál Dubičné 

V pondělí 4. prosince se po téměř pěti letech znovu spustil lyžařský vlek na Dubičáku. Předběhli 

jsme i skiareál Lipno nebo Monínec a byli jsme nejrychleji otevřeným skiareálem v Jihočeském kraji. 

Bohužel sníh dlouho nevydržel a lyžovalo se jen 6 dní. Průměrně navštívilo náš lyžařský areál 

90 lidí za den. V pracovním týdnu byl spuštěn pouze velký vlek a probíhalo večerní lyžování od 

18 hodin. V sobotu přišla obleva, ráno trochu zapršelo a namrzlé hroudy povolily. Ranní počasí 

odradilo jistě spoustu lidí, ale ti, co přijeli, si pak užívali sobotní lyžovačku bez front a s dobrými 

sněhovými podmínkami. Pro děti a začínající lyžaře či snowboardisty byl v sobotu spuštěn malý 

vlek. Mnozí z nich udělali velké pokroky. Snad se zimní počasí vrátí a znovu napadne sníh, 

abychom si tuto sezónu mohli ještě zalyžovat. 

Cena sezónního skipasu 2023/2024 pro občany s trvalým pobytem v Dubičném byla stanovena na 

500 Kč.  

Provozní doba lyžařského areálu Dubičné 2023/2024 

Velký vlek 

 Dopolední    9:00 – 12:30 200 Kč  

 Odpolední 13:00 – 17:00 250 Kč 

 Večerní 18:00 – 21:00 300 Kč 

Malý vlek 

 Dopolední   9:00 – 12:30 100 Kč 

 Odpolední 13:00 – 17:00 100 Kč 

 

 



Dubičanský zpravodaj 

Ptačí chřipka 

Upozorňujeme občany, že se na Lišovsku v Horních Slověnicích poslední den roku 2023 objevilo 

ohnisko nákazy ptačí chřipkou. Na Silvestra tam malochovateli uhynulo asi deset slepic ze třiceti. 

Následné rozbory potvrdily virus ptačí chřipky. Doporučujeme zajistit umístění drůbeže do 

takových prostor, aby nepřišla do kontaktu s jiným ptactvem. V případě podezření na výskyt 

nákazy (zvýšený úhyn, pokles snášky nebo přijmu krmiva) kontaktujte krajskou veterinární správu.  

SDH Dubičné 

Naši mladí hasiči se začátkem října zúčastnili 

podzimní části obvodového kola hry Plamen ve 

Starých Hodějovicích. Starší žáci se umístili 

průběžně na 5. místě z 13 a mladší na 2. místě ze 

7 zúčastněných družstev. Poslední soutěží letošní 

sezóny byl Závod hasičské všestrannosti 

a brannosti, který se konal v areálu Jana Žižky z Trocnova. Tato nová soutěž proběhla hned na 

úrovni okresního kola. Z celého okresu České Budějovice naše hlídka starších skončila na 10. místě 

z 25 a mladší na 6. místě z 19 hlídek ve své kategorii z českobudějovického okresu. Po soutěžích 

čekal mladé hasiče nácvik kulturního vystoupení a v prosinci se místo pravidelného tréninku vydali 

na výlet do hopsária. 

 

Tombola 

Vážení spoluobčané,  

pokud byste chtěli podpořit náš hasičský ples poskytnutím sponzorského daru do tomboly, ozvěte 

se nejpozději 9. 2. 2024 na tel. 721 286 274 (Jaroslava Tesařová). Tombolu můžete přinést například 

na předprodej vstupenek 9. 2. 2024 nebo jindy (po telefonické domluvě). Protislužbou můžeme 

nabídnout vystavení reklamy na stolech v den plesu. Předem děkujeme za všechny hmotné, 

finanční a další dary. 

SDH Dubičné 



 

01/2024  www.dubicne.cz 

Starosta obce informuje 

Výstavba nové hasičské zbrojnice č. p. 150 

Od září do prosince 2023 proběhlo výběrové řízení na 

zhotovitele stavby. Vítězem se stala firma  PRADAST, 

spol. s r.o. Rozpočet stavby dle prováděcího projektu 

po dodatečných úpravách dosáhl výše 16 970 000 Kč 

vč. DPH. Předpokládali jsme, že nabídková cena bude 

nižší, což se také potvrdilo. Stavět budeme s celkovou 

dotací 6,6 mil. Kč (4,5 mil. Kč Ministerstvo vnitra ČR 

a 2,1 mil. Kč od Jihočeského kraje). Zbytek, což je asi 

6 mil. Kč, uhradíme z obecních úspor, které máme na 

účtu u KB. Stavbu zahájíme ihned na počátku roku 

2024. Délka výstavby bude maximálně 15 měsíců.  

Výsledky výběrového řízení: 

1. PRADAST, spol. s r.o., nám. Přemysla Otakara II. 

10/6, 370 01 České Budějovice 1, IČ: 60826053 

Nabídková cena: 10 486 686,00 Kč bez DPH,  

12 688 890,06 Kč s DPH 

2. JS TÝM s.r.o., Tovární 216, 381 01 Český Krumlov – Domoradice, IČ: 26103729 

Nabídková cena: 11 237 426,30 Kč bez DPH, 13 594 285,82 Kč s DPH 

3. DOLMEN – CB, s.r.o., nám. Bratří Čapků 1128/1, 370 07 České Budějovice 7, IČ: 26095025 

Nabídková cena: 11 745 283,00 Kč bez DPH, 14 211 792,43 Kč s DPH 

4. DEMOSTAV, spol. s r.o., Masarykova 35, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ: 46678573 

Nabídková cena: 12 123 868,90 Kč bez DPH, 14 669 881,36 Kč s DPH 

5. PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o., Chýnovská 2486/24, 390 02 Tábor, IČ: 44797958 

Nabídková cena: 12 349 876,50 Kč bez DPH, 14 943 350,57 Kč s DPH 

6. VIDOX s.r.o., U Poráků 511, 381 01 Český Krumlov – Horní Brána, IČ: 25160168 

Nabídková cena: 12 889 125,73 Kč bez DPH, 15 595 842,13 Kč s DPH 

7. DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov, IČ: 26071584 

Nabídková cena: 13 080 455,39 Kč bez DPH, 15 827 351,02 Kč s DPH 

8. DS – DRYWALL s.r.o., Bydlinského 1563/48, 390 02 Tábor, IČ: 02234891 

Nabídková cena: 13 373 576,37 Kč bez DPH, 16 182 027,41 Kč s DPH 

9. CONSTRUCT CENTRUM s.r.o., 398 51 Sepekov 122, IČ: 11784971 

Nabídková cena: 13 466 753,27 Kč bez DPH, 16 294 771,46 Kč s DPH 

10. ASARKO s.r.o., 373 71 Jivno 101, IČ: 26074443 

Nabídková cena: 14 499 967,65 Kč bez DPH, 17 544 960,86 Kč s DPH 

11. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 48035599 

Nabídková cena: 14 644 131,00 Kč bez DPH, 17 719 398,51 Kč s DPH 



Dubičanský zpravodaj 

Rozdíl mezi nejnižší a nejvyšší nabídkou činí 5 milionů Kč. Devět firem nabídlo cenu nižší než 

je cena rozpočtová. 

Mezi svátky, dne 27. 12. 2023, dubičanští hasiči 

odstranili z místa budoucí stavby 7 vzrostlých 

stromů. Dřevo z nich bude součástí tomboly 

hasičského plesu konaného v únoru 2024. 

V lednu 2024 dojde k předání staveniště firmě 

PRADAST, spol. s r.o., a mohou začít stavební 

práce. Předpokládá se, že hasičárna bude 

dokončena na jaře roku 2025.  

 

O dalším průběhu výstavby budeme čtenáře našeho časopisu průběžně informovat. 

Nové veřejné osvětlení na Samotách 

V současnosti je již zpracován projekt nového veřejného osvětlení v místní části Samoty. Staré 

veřejné osvětlení je v naprosto nevyhovujícím stavu (požár, časté výpadky, zkorodované 

svorkovnice). V současnosti probíhá stavební řízení. Projekt veřejného osvětlení zpracovala 

dobrovodská projekční firma Elektro Sobíšek. Cenu nového osvětlení odhadujeme na 2 mil. Kč. 

Chodník pod Husů a na Malém Dubičném podél hlavní silnice 0341/ III 

Projekt chodníků je zpracován a v současnosti probíhá na Magistrátu města ČB u odboru silničního 

hospodářství stavební řízení. Délka chodníku ve Velkém Dubičném u vodojemu vedle rybníčku 

bude cca 50 m. Chodník na Malém Dubičném podél silnice III. třídy bude dlouhý asi 200 m. Na tyto 

chodníky se budeme snažit získat nějakou účelovou dotaci.  

Rekonstrukce místní komunikace Dubičné – Rudolfov 

V roce 2024 zahájíme projektové práce na rekonstrukci 44 let staré spojovací komunikace mezi naší 

obcí a Rudolfovem. 

Rekonstrukce místní komunikace v části Samoty 

Na rok 2024 připravujeme studii proveditelnosti rozšíření místní komunikace od Rejšků k čerpací 

stanici Čevak. Jedná se především o změnu tvaru křižovatky u č. p. 50 a realizaci chodníku přes 

místní část Samoty. 

Ing. Vladimír Hronek, starosta obce 



 

01/2024  www.dubicne.cz 

 Kulturní akce 

Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů 

V pátek 24. 11. 2023 se konala v sále restaurace 

U Žáby Výroční valná hromada Sboru 

dobrovolných hasičů Dubičné. Po přivítání všech 

hostů z Okresního sdružení hasičů a zástupců 

hasičských sborů z okolních obcí Vlkovic, Kališť, 

Nového Vráta, Zvíkova, Rudolfova, Adamova 

a Libníče vystoupili naši mladí hasiči se svým 

divadelním představením Starci na chmelu.  

Po předložení všech zpráv o činnosti a hospodaření sboru za rok 2023 byl program zpestřen videem 

o soutěžní činnosti sboru za rok 2023. Po společné večeři následovala volná zábava. 

 

Setkání seniorů v Dubičném 

Odpoledne v sobotu 25. 11. 2023 Obec Dubičné uspořádala v sále restaurace U Žáby tradiční 

předvánoční setkání seniorů. Po zahájení této společenské akce byli všichni přítomní seznámeni 

s programem slavnostního odpoledne a následně bylo pódium předáno mladým hasičům 

z Dubičného, kteří našim seniorům zahráli divadelní vystoupení s názvem Starci na chmelu. Scénka 

začínala zábavnou diskusí tří seniorů, kteří se potkali u sledování televize. Po překonání všech 

nastalých počátečních problémů se zapnutím televize nakonec společně vybrali ve svém televizním 

programu český muzikál Starci na chmelu. V tu chvíli už byly na pódiu téměř dvě desítky mladých 

hasičů, kteří ztvárňovali česače chmelu. Vydařené představení bylo zakončeno obdivným 

potleskem přítomných. 

Následovala poutavá prezentace pana starosty Vladimíra Hronka o dění v obci v letošním roce 

a o nejbližších připravovaných a plánovaných akcích, především o brzké výstavbě nové hasičské 

zbrojnice. Po večeři a předání vánočních příspěvků seniorům se dostavili muzikanti z nedaleké obce 

Jivno, kteří přítomné doprovázeli celým večerem. 



Dubičanský zpravodaj 

 

 

Mikulášská nadílka 

První prosincový den napadlo po několika letech v naší obci neobvyklé množství sněhu. Největší 

radost měly děti, protože pro některé z nich to byla největší sněhová nadílka v jejich životě. 

Následující den, v sobotu 2. 12. 2023, uspořádala Obec Dubičné v sále restaurace U Žáby pro děti 

Mikulášskou nadílku. Přes některé malé problémy s dopravou se sál restaurace po patnácté hodině 

přece jen zaplnil dětmi a jejich rodiči nebo prarodiči. Pak někteří nedočkavě, někteří s obavami 

vyhlíželi příchod Mikuláše s andělem a čerty. Jako každý rok se nejprve objevili čerti. Přes veškeré 

jejich snahy vzít si s sebou do pekla zlobivá dítka, se jim to letos zase nepovedlo. Tak snad příště. Po 

nadílce mikulášských balíčků proběhlo na sále společné focení dětí s Mikulášem, andělem a čerty.  

 



 

01/2024  www.dubicne.cz 

Rozsvěcení vánočního stromu 

Po ukončení Mikulášské nadílky 

v restauraci U Žáby již byla 

otevřena Andělská poštovna 

v hasičské klubovně na návsi. 

Zájemci si mohli napsat dopis 

Ježíškovi nebo vyrobit různé 

vánoční dekorace. Zázemí klubovna poskytla také všem, 

kterým byla zima a potřebovali se ohřát nebo usušit od 

mokrých sněhových radovánek.  

V letošním roce byl po dlouhé době vánoční strom na návsi 

obtěžkán velkým množstvím sněhu, ale teprve po rozsvěcení 

získal svou zářící jedinečnou krásu. Jakoby se zastavil čas, lidé 

na chvilku zapomněli na své starosti a oddávali se krásám začínajícího adventu. K zahřátí bylo 

možno ochutnat alkoholické nebo nealkoholické horké nápoje, zakousnout některou z připravených 

dobrot a přitom si zazvonit na vánoční zvon pro splnění vánočních přání. 

Děkujeme všem, kteří se aktivně zapojili do příprav a organizace rozsvěcení vánočního stromu 

v Dubičném. 

 

 



Dubičanský zpravodaj 

Pozvánky na akce 

 
 

 



 

01/2024  www.dubicne.cz 

Společně s CK Saturn se vydáme do německých lázní Bad Füssing 

Therme EINS na večerní koupání ve 12 bazénech s vodou teplou 

od 26 °C do 42 °C. Bazény jsou kryté i otevřené, s vířivkami, 

masážními lůžky, chrliči vody. K dispozici v ceně vstupenky je 

i parní komora a sauna. Zájemci se mohou nahlásit a zároveň zaplatit 

na OÚ Dubičné nejdéle v pondělí 15. ledna.  

Zájezd je určen všem občanům a přátelům naší obce (starším 3 let). 

Upozorňujeme, že děti musí mít vlastní cestovní doklad. Pojištění, 

průvodce a vstupné na 5 hodin koupání jsou zahrnuty v ceně. 

Z katalogového zájezdu CK Saturn je rezervováno 25 míst, pokud se 

místa nenaplní, budou dále k dispozici CK Saturn. Členům SDH Dubičné poskytuje sbor příspěvek.  

 

 

 

pá 8. 3. 2024 od 10 do 21 hodin 

so 9. 3. 2024 od 11 do 17 hodin 



Dubičanský zpravodaj 

Pro zahrádkáře 

Vzhledem k tomu, že se pěstování ovocných dřevin věnuji více než 40 let, byl jsem redakční 

radou časopisu požádán, abych se s našimi čtenáři o své zkušenosti podělil. Jde hlavně o ochranu 

úrody s ohledem na probíhající klimatické změny. 

Ochrana ovocných dřevin v únoru a březnu 

Vlivem změny klimatu se v poslední době rozmohla 

dosud málo známá choroba s názvem moniliový úžeh. 

Je to nyní nejčastější houbová choroba peckovin 

(postihuje hlavně meruňky, třešně a višně). U meruněk 

se jedná o hlavní příčinu úhynu tohoto ovocného druhu 

v ČR. Pěstitelé se často domnívají, že zahnědlé 

konečky větviček a květů jsou poškozené mrazem. Ve 

skutečnosti se jedná o moniliový úžeh.  

Vlivem změny klimatu je čím dál více nezbytná chemická ochrana!! Pokud chceme snížit počet 

opakování chemické ochrany na nejnutnější mez, je vhodné aplikovat i nepřímou ochranu v podobě 

řezu a střihu napadených výhonů.  

Příznaky napadení bohužel bývají patrné až v době, kdy už není možné předcházet dané chorobě 

a následkům způsobených napadením. Choroba přezimuje ve formě mycelia na stromech 

s nesklizenou úrodou na starých nekrotických plodech a infikovaných odumřelých větvičkách. 

Pokud je rostlina stresovaná např. velkými výkyvy teplot, nedostatkem vláhy, nevhodností odrůdy 

do dané oblasti, bývá napadení silnější a častější. 

Chemický postřik provedeme při teplotách nad 5 stupňů v období před začátkem kvetení, nejlépe 

těsně před květem, podruhé opakovat při opadu okvětních lístků, potřetí do mladých malých cca 

1 cm plůdků a další možné opakování dle vývoje počasí.  

Nejvhodnějšími postřiky jsou nové přípravky SIGNUM a BELANTY, které mají krátkou 

ochrannou lhůtu a poměrně levně je seženete v prodejně Agromanualshop.cz ve Vrbenské ulici.  

Postřik provádíme těsně před kvetením a při opadu okvětních lístků. Max. počet aplikací během 

roku: třešně a višně = 2x, meruňky a broskvoně = 3x. 

Nezapomeňte v průběhu února a března několikrát postříkat broskvoně proti kadeřavosti. 

K tomuto účelu postačí přípravek CHAMPION nebo přípravek ZDRAVÁ BROSKEV. Postřiky je 

dobré provádět při teplotách nad 5 °C. 

Ing. Vladimír Hronek, starosta obce 

  Redakce zpravodaje

Dubičanský zpravodaj vydává obec Dubičné, IČO 00581275, čtvrtletně v nákladu 250 výtisků a je 

dodáván do každé domácnosti v obci Dubičné ZDARMA. Výtisky je možné získat i na obecním 

úřadě. Nedílnou součástí Dubičanského zpravodaje je jeho elektronická podoba na 

www.dubicne.cz. Povoleno MK ČR podle § 7 zákona č. 46/2000 Sb., dne 12. 2. 2015, ev. číslo E 21998. 

Uzávěrka příštího čísla je 15. března 2024. Své náměty zasílejte na emailovou adresu 

mistostarosta.dubicne@gmail.com. Děkujeme. 

Redakční rada Dubičanského zpravodaje: 

Mgr. Jaroslava Tesařová, Mgr. Jaroslava Petřeková, Mgr. Ing. Veronika Humlerová, Ph.D. 

http://www.dubicne.cz/
mailto:mistostarosta.dubicne@gmail.com

